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Śląskie dla Pszczół

Celem konkursu „Śląskie dla Pszczół” organizowanego od 2022 roku jest wsparcie działań w zakresie ochrony pszczół
miodnych, owadów zapylających, edukacji ekologicznej i promocji pszczelarstwa na terenie województwa śląskiego.

Wsparcie przeznaczone jest na ochronę różnorodności biologicznej pszczół miodnych, owadów zapylających i roślin
miododajnych, edukację ekologiczną i promocję w zakresie pszczelarstwa na terenie województwa. Wnioskodawcy mogli
dotąd otrzymać dofinansowanie na działania obligatoryjne, tj. zasiew lub nasadzenia rodzimych roślin miododajnych oraz
poprawę warunków sanitarnych rodzin pszczelich. Ponadto mogli uzyskać wsparcie na realizację przynajmniej jednego z
działań dodatkowych:

edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, m.in. zajęcia, warsztaty, pokazy ekologiczne propagujące wiedzę o roli
pszczół i owadów zapylających w środowisku, ich ochronę oraz dobrych praktyk związanych z rozwojem pasiek i
hodowli;

edukacyjne dla pszczelarzy, m.in. szkolenia w celu podniesienia wiedzy i świadomości w zakresie prawidłowej higieny
w pasiece tradycyjnej i miejskiej, chorób pszczół i ich leczenia, hodowli pszczół w tym lokalnych linii pszczół oraz
marketingu i skutecznej sprzedaży produktów pszczelich;

promujących pszczelarstwo, m.in. propagowanie ochrony i roli pszczół i owadów zapylających w środowisku,
trutowisk, tradycji bartniczych, znaczenia produktów pszczelich oraz ich walorów zdrowotnych i odżywczych (bez
lokowania produktów), w tym dobrych praktyk z tego zakresu;

poprawę warunków sanitarnych rodzin pszczelich, m.in. zakup węzy pszczelej.

Święto Miodu

Konkurs na organizację „Święta Miodu” Województwa Śląskiego w jednym z subregionów - centralnym, północnym lub
zachodnim, organizowany od 2023 roku. Celem konkursu jest promocja i popularyzacja regionalnego pszczelarstwa na
terenie województwa. Dofinansowanie można uzyskać na promocję produktów pszczelich, upowszechnianie wiedzy nt. roli i
znaczenia pszczół dla środowiska i człowieka, ich ochrony, znaczenia produktów pszczelich, ich walorów zdrowotnych i
odżywczych oraz tradycji pszczelarskich i bartniczych.

Konkursy adresowane są do podmiotów wymienionych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.), statutowo działających w obszarze objętym celem
i założeniami konkursów.
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